सेवा सञ्चालनका लागि अध्यादेश जारी गर्न सबै प्रक्रिया मिलाइसकिएको उनको भनाइ छ। पहिलो र दोस्रो खण्डमा यसै वर्ष सेवा सञ्चालनसँगै नयाँ वर्ष लागेसँगै तेस्रो खण्डको निर्माणले गति लिने मन्त्री यादवको कथन छ।

भारत सरकारको ह सात अर्ब २० करोडको आर्थिक सहयोगमा ब्रोडगेज रेलवे विस्तारको काम सन् २०१४ (विसं २०७० तिर) मा शुरू भएको हो। विसं १९९४ जुद्ध शम्शेरका पालामा शुरू भएको बिजलपुरा-जनकपुर-जयनगर ५१ किमी रेलमार्ग विसं २०५८ मा बाढीले बिग्रीपुल (लोहारपट्टी, महोत्तरी) भन्काएपछि जनकपुर-जयनगर २९ किमीमा सीमित भएको थियो। त्यस अघि चन्द्र शम्शेरका पालामा विसं १९८४ मा रक्सौल-अमलेखगंज रेलसेवा (पहिलो रेलसेवा) शुरू भएको थियो।